成登记备案后方可从事经营活动）；基础地质勘查；非居住房地产租赁；机械设备租赁；小
微型客车租赁经营服务；木材销售；合成材料销售；轻质建筑材料销售；金属工具销售；五
金产品批发；货物进出口；日用百货销售；金属材料销售；煤炭及制品销售；金属矿石销
售；有色金属合金销售；非金属矿及制品销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；石
油制品销售（不含危险化学品）；成品油批发（不含危险化学品）；普通货物仓储服务（不含
危险化学品等需许可审批的项目）；装卸搬运；地质勘查技术服务；国内贸易代理；供应链
管理服务；自有资金投资的资产管理服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自
主开展经营活动）

截至本上市公告书刊登日，宝地投资的股权结构如下：
序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 新矿投资集团 107,000.00 100.00
合计 107,000.00 100.00

宝地投资最近一年及一期主要财务数据如下：
单位：万元

项目 2022年 6月 30日 /2022年 1-6月 2021年 12月 31日 /2021年
总资产 523,646.14 433,430.88
净资产 280,985.89 264,641.07
净利润 15,322.27 31,140.20
是否审计 是 是

审计机构 大信会计师事务所（特殊普通合伙）新
疆分所

大信会计师事务所（特殊普通合伙）新
疆分所

新疆国资委持有新矿投资集团 100.00%的股权， 为新矿投资集团控股股
东。新矿投资集团通过宝地投资、金源矿冶合计间接持有宝地矿业 42,000.00 万
股，持股比例为 52.50%，为宝地矿业间接控股股东。 同时，新疆国资委通过凯迪
投资、国有基金、金投资管分别间接控制发行人 2.94%、1.84%、0.74%的股权。 截
至本招股说明书签署日，新疆国资委通过新疆地矿投资集团、凯迪投资、国有基
金、金投资管合计控制发行人 58.02%的股权，系发行人的实际控制人。

新疆国资委，统一社会信用代码 11650000766826383U，地址为：新疆维吾
尔自治区乌鲁木齐市幸福路 13 号。

四、发行人股本情况
（一）本次发行前后股本结构变动情况
本次发行前后股本结构如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股
新疆宝地投资有限
责任公司 282,000,000 47.00% 282,000,000 35.25% 自上市之日起锁定 36 个

月
吐鲁番金源矿冶有
限责任公司 138,000,000 23.00% 138,000,000 17.25% 自上市之日起锁定 36 个

月
新疆海益股权投资
有限公司 60,000,000 10.00% 60,000,000 7.50% 自上市之日起锁定 12 个

月

新疆凯迪投资有限
责任公司 23,529,412 3.92% 23,529,412 2.94%

自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

徐思涵 20,726,471 3.45% 20,726,471 2.59%
自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

新疆润华股权投资
有限公司 15,709,352 2.62% 15,709,352 1.96% 自上市之日起锁定 12 个

月
新疆国有资本产业
投资基金有限合伙
企业

14,705,883 2.45% 14,705,883 1.84%
自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

新疆润石投资有限
公司 10,000,000 1.67% 10,000,000 1.25%

自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

四川省中健博仁医
疗管理有限公司 10,000,000 1.67% 10,000,000 1.25%

自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

宁波涌峰企业管理
合伙企业（有限合
伙）

8,400,000 1.40% 8,400,000 1.05%
自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

新疆金投资产管理
股份有限公司 5,882,353 0.98% 5,882,353 0.74%

自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

姚学林 3,000,000 0.50% 3,000,000 0.38%
自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

嘉兴宝润企业管理
合伙企业（有限合
伙）

2,691,000 0.45% 2,691,000 0.34%
自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

嘉兴宝益企业管理
合伙企业（有限合
伙）

2,630,000 0.44% 2,630,000 0.33%
自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

嘉兴宝地蕴藏企业
管理合伙企业（有
限合伙）

1,232,000 0.21% 1,232,000 0.15%
自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

李直杰 955,882 0.16% 955,882 0.12%
自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

赵秋香 317,647 0.05% 317,647 0.04%
自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

嘉兴甄铭企业管理
合伙企业（有限合
伙）

220,000 0.04% 220,000 0.03%
自取得股份之日起锁定
36 个月且自上市之日起
锁定 12个月

小计 600,000,000 100.00% 600,000,000 75.00% -
二、无限售流通股
其他社会公众股东 - - 200,000,000 25.00% 无限售条件
小计 - - 200,000,000 25.00% -
合计 600,000,000 100.00% 800,000,000 100.00% -
（二）本次发行后，前十大 A 股股东持股情况
本次公开发行完成后、上市之前的 A 股股东户数为 191,126 户，其中前十

大 A 股股东持股情况如下：
序号 股东 持股数量（股） 持股比例

1 新疆宝地投资有限责任公司 282,000,000 35.25%
2 吐鲁番金源矿冶有限责任公司 138,000,000 17.25%
3 新疆海益股权投资有限公司 60,000,000 7.50%
4 新疆凯迪投资有限责任公司 23,529,412 2.94%
5 徐思涵 20,726,471 2.59%
6 新疆润华股权投资有限公司 15,709,352 1.96%
7 新疆国有资本产业投资基金有限合伙企业 14,705,883 1.84%
8 新疆润石投资有限公司 10,000,000 1.25%
9 四川省中健博仁医疗管理有限公司 10,000,000 1.25%
10 宁波涌峰企业管理合伙企业（有限合伙） 8,400,000 1.05%

合计 583,071,118 72.88%
注：合计数与各分项数值之和尾数存在微小差异，为四舍五入造成

第四节 股票发行情况
一、发行数量：200,000,000 股，均为新股，无老股转让
二、发行价格：4.38 元 / 股
三、每股面值：人民币 1.00 元
四、发行市盈率：
17.51 倍（每股发行价格除以每股收益，每股收益按 2022 年度经审阅的扣

除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股
本计算）

五、发行方式
本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向持有上海市场

非限售 A 股股份和非限售存托凭证一定市值的社会公众投资者定价发行相结
合的方式进行， 其中网下向配售对象配售 19,994,184 股， 网上市值申购发行
179,276,198 股， 本次发行网下投资者弃购 5,816 股， 网上投资者弃购 723,802
股，合计 729,618 股，由主承销商包销，包销比例为 0.36%。

六、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况
本次发行募集资金总额 87,600.00 万元；扣除发行费用（不含税）后，募集资

金净额为 81,444.81 万元。 大华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行的资
金到位情况进行了审验， 并于 2023 年 3 月 6 日出具了《验资报告》（大华验字
[2023]000112 号）。

七、本次公司公开发行新股的发行费用总额及明细构成、每股发行费用